
Consultas Realizadas 

Licitación 419065 - Lp1737-2022 Contratación
de Servicios de Consultorías Individuales

para Asistencia Técnica
Consulta 1 - ¿Se puede presentar una oferta individual?

Consulta 2 - Técnico

Consulta 3 - TIPO DE GARANTIA

Consulta 4 - Consulta sobre Capacidad Académica

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

¿Con respecto al llamado, se podría presentar una persona Física que cumpla con todos los requisitos de PBC como
oferente independiente de 1 solo ítem?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2022

El presente llamado se refiere a Servicios de Consultorías Individuales, por lo que el mismo es exclusivo para personas
físicas interesadas en participar del proceso, las cuales deberán presentar sus ofertas de forma independiente. El sistema
de adjudicación es "Por Ítem", en el que cada consultor deberá presentarse para un solo ítem o cargo.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2022

Con respecto a los técnicos. ¿ Se puede presentar con un Bachiller no técnico + curso de Auxiliar Técnico en Electricidad de
320horas ?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2022

El postulante que no posea mínimamente el título de Bachiller Técnico o de Técnico Superior en Electricidad o
Electromecánica (o equivalentes), no será admitido al proceso de selección.

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2022

Estimados, en un llamado a profesionales independientes a postularse a 1 solo cargo o es para empresas que deben
presentarse con un plantel de profesionales de acuerdo a cada ítem solicitado?

En caso de ser un llamado para profesionales independientes, se debe presentar con la carpeta la póliza o garantía
bancaria del 5% del total por ítem?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2022

El presente llamado se refiere a Servicios de Consultorías Individuales, por lo que el mismo es exclusivo para personas
físicas interesadas en participar del proceso, las cuales deberán presentar sus ofertas de forma independiente. El sistema
de adjudicación es "Por Ítem", en el que cada consultor deberá presentarse para un solo ítem o cargo.

Con relación a la Garantía de Mantenimiento de Oferta, referirse al numeral 3.6 de las Instrucciones para los Consultores
(Hoja de Datos) - Documentos a presentar con la propuesta económica, en el que se aclara que es el 3% del monto total de
la oferta, que se corresponde con el monto total contractual del ítem o cargo ofertado.

Consultas Realizadas   Licitación 419065 - Lp1737-2022 Contratación de Servicios de Consultorías Individuales para Asistencia Técnica

18/05/24 05:04 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Consulta sobre Capacidad Académica

Consulta 5 - Propuesta Comercial.

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

Buenos días, de acuerdo en lo que especifica en el ítem 1 (Profesional Ingeniero), en la Capacidad Académica solicita
Ingeniero en Electricidad o Electromecánico, Yo poseo el Titulo de Ingeniero Electrónico... podría igualmente participar ?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2022

Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2022

Solicito aclarar si en la planilla de precios se debe cotizar solo por 1 profesional, ya que en el modelo de planilla figuran 3
que es lo solicitado por la Contratante.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2022

Sirvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones, se debe cotizar solo
por 1 profesional.

Consultas Realizadas   Licitación 419065 - Lp1737-2022 Contratación de Servicios de Consultorías Individuales para Asistencia Técnica

18/05/24 05:04 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 419065 - Lp1737-2022 Contratación de Servicios de Consultorías Individuales para Asistencia Técnica
	Consulta 1 - ¿Se puede presentar una oferta individual?
	Consulta 2 - Técnico
	Consulta 3 - TIPO DE GARANTIA
	Consulta 4 - Consulta sobre Capacidad Académica
	Consulta 5 - Propuesta Comercial.


